(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

N\o? COMUNEDIVILLALBA

* AREA I FINANZIARIA E PERSONALE
DETERMINAZIONE N. 2L peLd % DIC. 201

OGGETTO:Sagra del * Pomodoro seccagno e della lenticchia di Villalba “dal 9 al 22
agosto 2011 LEGGE REGIONALE 1 agosto 1977, n. 73.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
al sensi del comma 2 deffart6 della LR. N* 10/1991:

PREMESSO che il Sindaco con nota prot. n. 7151 dell'1/12/2010 ha richiesto un
contributo economico di € 15.000,00 all'Assessorato Delle Risorse Agricole e Alimentari
Dipartimento Reg.le degli interventi infrastrutturali per I'Agricoltura V1 Servizio Assistenza
Tecnica |n Agricoltura per le spese inerenti la Sagra del “Pomodoro seccagno di Villalba =

CONSIDERATO che il suddetto Assessorato,con nota Prot. n.1751 del 10.08.2011
pervenuta in atti prot.n.4420 del 16/8/2011,nell’ambito delle attivita di promozione delle
aree rurali e delle produzioni di qualitad,ha manifestato il proposito di compartecipare alla
manifestazione della “29° Sagra del pomodoro seccagno®, che si svolgera nei giomi dal 09
al 22 agosto 2011 nel Comune di Villalba,con un importo massimo complessivo di €
4000,00 [quattromila/00) comprensivo di IVA. di cui alla LEGGE REGIONALE 1 agosto
1977, n.73. e alla Circolare Dirigenziale n. 70417 del 22 settembre 2010:

CHE sempre con la stessa nota, I'Assessorato ha incaricato la S.OAT. di San
Giovanni| Gemini del Distretto Monti Sicani di partecipare alla manifestazione fornendo
beni e servizi e di stipulare la convenzione con la quale si affida al Comune di Villalba la
realizzazione della manifestazione citata che si svolgera nei giorni 09-22 agosto 2011;

CHE in data 10 agosto 2011, & stata stipulata la convenzione tra il Comune di Villalba
e la S.0.A.T di San Giovanni Gemini:

CHE !a manifestazione della "Sagra del pomodoro seccagno e della lenticchia di
Villalba “si & realizzata dal 9 al 22 agosto 2011;

PRESO ATTO delle indicazioni sulla manifestazione ricevute dallAssessore al Turismo
e Spettacolo;

VISTA Ia Delibera n. 106 del 31/8/2011 avente per oggetto: “Accertamento del
contributc economico da parte dell'Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari
Dipartimento reg.le degli interventi infrastrutturali per I'agricoltura, di cui alla LEGGE
REGIONALE 1 agosto 1977,n.73-.D.L.n. 163 del 12 aprile 2000 e s.m. E i., art. 125 commi
8 e 11 —| Circolare Dirigenziale n. 70417 del 22 settembre 2010.Assegnazione risorse
finanziarie al Responsabile dellArea |l Finanziaria e Personale e approvazione
programma della manifestazione *;



VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 152 del 13/12/2011 avente per oggetto:” 29°
Sagra del pomodoro Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile dellArea II°
Finahziaria e Personale per integrazione somma.Contributo economico da parte

dell'’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari™;

CHE la conoscenza della concessione del contributo regionale & avvenuta in data 10
agosto 2011,

CONSIDERATO che I'imminenza della manifestazione ( 9-22 agosto 2011 ) e I'assenza
del Segretario titolare non ha consentito allEnte di provvedere ad effettuare
tempestivamente il relativo impegno di spesa,al fine di regolarizzare I'aspetto contabile;

VISTO l'art. 13 comma 3 del vigente regolamento di contabilita che testualmente recita:”
ove per eventi eccezionali ed imprevedibili sia necessario provvedere all'esecuzione di
lavor] urgenti e/o forniture, l'ordinazione fatta a terzi pud essere formalizzato con
provvedimento da assumere non oltre il trentesimo giomo successivo all'ordinazione della
prestazione e/o fomnitura a carico del bilancio dell’'esercizio in corso e comungque entro la
fine cell'esercizio [ ... ].| provvedimenti di cui al presente comma sono trasmessi all'organo

direvisioneacuradel RUSF...............7;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'impegno di spesa per I'importo di
€ 400,00 di cui alla scrittura privata sottoscritta in data 10/08/2011.

PROPONE DI DETERMINARE

1) DI prendere atto dell'affidamento ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163 del
12 aprile 2006 al Sig. Paruzzo Marioc nato a Caitanissetta il 14/12/1830 nella qualita di
rapprésentante della Ditta Tipografia Paruzzo di Paruzzo Mario e c.n.c. di Caltanissetta
per l'importo di € 400,00;

2) di| prendere atto della scrittura privata sottoscritta con la ditta fomnitrice in data
10/08f2011 ;

3) di impegnare la somma di € 400,00 giusta fattura n. 783 del 06/08/2011 pervenuta a
questd Ente con Prot. n. 4863 del 13/09/2011 sui seguenti capitoli del bilancio di
previsione anno 2011: Cap.8380 € 92,16 , Cap. 13060 € 307,84;

4) di autorizzare il Responsabile del Procedimento ad emetiere provvedimento di
liquidazione successivamente al controlio sull'avvenuta fornitura;

5) di| trasmettere la presente determina , ai sensi delart. 13 comma 3 del vigente
regolamento di contabilita, al Revisore dei Conti.

14 DIC. 2011

Villalba

B AT e



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)
Cod. Fisc. e P.lva 00127950855
ﬂtﬂ'itiiﬂﬂ!flrﬂl-!*i—!r*t!ltﬂttiiﬂi!ﬁﬂt‘mtwmmtiﬁmtﬂtﬂiiﬂﬁﬂmpmt
Allegato all'atto del
Responsabile: PLUMERI GIUSEPPE

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreta Lagislativa n_267/2000)

SAGRA DEL SECCAGNU CONTRIBUTO Determ.Dirig del
| | ASSESSORATO DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTAR Non soggetta a conirolic
| | FORNITURA MANIFESTI

j Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art 153, comma 5
Viste le risultanze degii atti contabili

| SI ATTESTA CHE
Il Capitolo 13060 Art 0 di Spesa 2 COMPETENZA

Cod Bil (4000005) SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI
Denominato  SERVIZI PER CONTO DELLO STATO E DELLA REGIONE

ha le seguenti disponibilita“:
L] Capitolo ] Capcioterzi |
|A1 | Stanziamento di bilancio 15.000,00] 45.000,00]
| |/A2 |Stomi e Variazioni al Bilancio al 14-12-2011 20.000,00|

B |Impegni di spesa al 14-12-2011
|B1 |Proposte di im no assunte al 14-12-2011

Importo impegno 219/2011 al 14-192077 4.000,00]
f peg .
Sub-impegni gia assunti al 14-12-2011 3.692,16
{Sub-impegni prowvisori | gi& assunti al 14-12-2011

0,00]
I&mﬁm ﬁmr del ﬁaﬂn =] 307,84/

| Formitore: TIP PAR O DI PARUZZOD & C.S.MN.C.
" Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita” tecnica
copertura finanziaria

“Accertata la regolarita’ contabile, Ia disponibilita’ sulla  “Accertata la regolarita’ tecnica dell'atto, per quanto di
voce del bilancio, |la copertura finanziaria si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
'PARERE FAVOREVOLE® {art. 49). (art 49).

(IL RESPONSABILE DEL SE 10) (IL RESPONSABI EL SERVIZIO)

ra

, 0 14-12-2011



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. @ P lva 00127250855

TR !i‘miﬂ'"t*'fiHﬂﬂiﬁﬂﬂﬁﬂ“!ihwmitifiﬂwﬂﬂw' FEFETTAA SRS TTT

Allegato all'atto del

Responsabile: PLUMERI GIUSEPPE

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
{ART.153 - Cornma 5 - Decreto Legisiativo n.267/2000)

| INTEGRAZIONE SDMME SAGRA DEL POMODORO ANNG 2011 Determ Dirig del ]
| Non soggetts a controfio ]

Visto il Decreto Legistativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare | I'art. 153, comma 5
Viste e risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 8380 Art 0 di Spesa 2 COMPETENZA
Cod. Bl (1070103) PRESTAZIONI DI SERVIZI
Denufmnan MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE TURISTICA (PRESTAZIONI DI SERVIZI)

ha le seguenti disponibilita’-

| Capitolo | Intervento B
A1 'Sianzwnentn di bilancio | 20.000,00 20.000,00
A2 Storni e Vartiazioni al Bilancio al 14-12-2011 |

Impegni di $pesa al 14-12-2011
B1 |Proposte dilimpegno assunte al 14-12-2011

D
D

Impegno 288/2011 del presente atto 5
1 |Vaniazioni aj te successivamente - 0,00

Importo impegno 288/2011 al 14-12-2011 82,16|
Sub—mpegigﬂ assunh al 14-12-2011 - 0,00
Sub-ﬂ’tpegﬂl pmw.sun gza assunti al 14-12-2011 - 0,00

Fornitore: TIP P | PARUZZO MARIO & C. S.N.C.

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria
“Accertata ia regdlarita’ contabile, Ia disponibilita’ sulla “Accertata la regolarita’ tecnica dell atto, per quanto di
voce del bilancio la copertura finanziags si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
PARERE FAVOREVOLE™ (art. 49). (art 49)

(IL RESPONSABILE DEL SERVI 10) (IL RESPONSABILE ERVIZIO)

| : e /

, i 14-12-2011




IL RESPONSABILE DELL'AREA II°

- VISTA la superiore proposta di determinazione:

- Visto [[art. 13 comma 3 del vigente regolamento di contabilita;

- RITENUTA Ia propria competenza e valutata la regolarita della procedura ai sensi
dell'art.5, comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con lintegrazione dell'art.2,
comma 13, della legge 16 giugno 1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana
con I'arl.2, comma 3° della L.R. n.23 del 7 settembre 1998:

DETERMINA

1) Di prendere atto dell'affidamento ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163 del
12 aprile 2006 al Sig. Paruzzo Maric nato a Caltanissetta il 14/12/1930 nelia qualita di
rappresentante della Ditta Tipografia Paruzzo di Paruzzo Mario e c.n.c. di Caltanissetia

per I'importo di € 400,00:

2) di prendere atto della scrittura privata sottoscritta con la ditta fornitrice in datz
10/08/2011 ;

3) di impegnare la somma di € 400,00 giusta fattura n. 793 del 06/08/2011 pervenuta a
questo Ente con Prot. n. 4863 del 13/08/2011 sui seguenti capitoli del bilancio di
previsione anno 2011: Cap. 8380 € 92,16, Cap.13060 € 307,84:

4) di autorizzare il Responsabile del Procedimento ad emettere provvedimento di
liguidazione successivamente al controllo sulfavvenuta fornitura:

5) di trasmettere la presente determina , ai sensi del'art. 13 comma 3 del vigente
regolamento di contabilita, al Revisore dei Conti.

4 Dic, 2011

Villalba




VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 11°
comma dellart.6 della legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed
integrazicni, della spesa derivante dall'adozione della determinazione sopradescritta, e

che sara imputata al Capitolo del Bilancio di Previsione denominato:
per l'importo di __ 2
Villalba| Il Ragioniere Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato ail'‘Albo Pretorio il e fino al
e non sono state prodotte opposizioni
Villalba L'Addetto

e



